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OR.0022.14.2021 

Protokół Nr 77/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z dnia 20 lipca 2021r. godz. 9:00 

 

Spośród 3 Członków Zarządu obecnych było: 2 

Obecni na posiedzeniu: 

Marek Dobrzyń – Wicestarosta; 

Karol Czerwiński – Członek Zarządu; 

oraz 

Sylwia Ostrowska – Sekretarz Powiatu; 

Katarzyna Putra – Zastępca Głównego księgowego; 

Tomasz Kosobudzki – Przewodniczący Rady Powiatu; 

Dariusz Kozłowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku - lista obecności 

w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu. 

Obradom Przewodniczył Wicestarosta Marek Dobrzyń, który przywitał przybyłych 

na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 1 lipca 2021r.  

2. Sprawy bieżące.  

3. Wolne wnioski.   

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 1 lipca 2021r.  

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.  

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.  
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Ad. 1 

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień 

z posiedzenia Zarządu Powiatu z 1 lipca 2021r.   

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.  

Ad. 2 

Na posiedzenie Zarządu przybył Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – 

Dariusz Kozłowski.  

1. Wicestarosta przedstawił pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: 

PZD.III.033.34.2021 z 16.07.2021r. będące odpowiedzią na zapytanie 

dotyczące cyt. „jaki będzie koszt wykonania usługi odholowania pojazdów 

przez firmę zewnętrzną a jaki będzie koszt zakupu lawety i wykonania tej 

usługi w ramach funkcjonowania PZD (bez zatrudniania nowego pracownika) - 

pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor PZD poinformował, że z przeprowadzonego rozpoznania cenowego rynku 

ustalono, iż średni koszt usługi holowania pojazdów osobowych na terenie powiatu 

oleckiego wynosi 500 zł za sztukę (ok. 20-30 pojazdów rocznie), natomiast zakup 

pojazdu specjalnego do tej czynności to koszt ok. 300 000 zł.  

Zarząd zapoznał się z powyższym pismem.  

2. Wicestarosta zapoznał Zarząd z pismem Komendy Powiatowej Policji 

w Olecku znak: PR-3459/3323/2021 z 12.07.2021r.  informujące, iż w ramach 

naboru wniosków o dofinansowanie zadań z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg miejsca mające poprawę bezpieczeństwa w ruchu pieszych w zakresie 

infrastruktury należy wskazać ulice: Plac Wolności 24, ul. Gołdapska 31, 11 

Listopada 1, 8, 23, 11 Listopada – przejście dla pieszych wisa vi budynku nr 1 

i 1a ul. Słowiańskiej, Armii Krajowej 26 - pismo stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

3.  Wicestarosta zapoznał Zarząd z pismem Wójta Gminy Wieliczki znak: 

Fn.I.3030.15.2021 z 01.07.2021r. informujące, iż Gmina Wieliczki 

zabezpieczyła w budżecie środki na pomoc finansową dla Powiatu Oleckiego 

w kwocie 140.000,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1830N Niedźwiedzkie-Wilkasy-Sobole na odcinku 
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Niedźwiedzkie-Wilkasy” - pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

4. Wicestarosta zapoznał Zarząd z pismem Wójta Gminy Kowale Oleckie znak: 

Fn.3251.28.2021 z 14.07.2021r. deklarujące chęć współfinansowania 

inwestycji drogowej Nr 1893N w granicach Gminy Kowale Oleckie. Ponadto 

wnosi o złożenie także wniosków do RFRD w formie zaprojektuj i wybuduj 

dróg powiatowych lub ich odcinków 1790N w granicach Gminy Kowale 

Oleckie, 1800N (odcinek Sokółki-Zawady Oleckie + 150 mb za skrzyżowaniem 

z drogą gminną - pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

5. Wicestarosta zapoznał Zarząd z pismem Burmistrza Olecka znak: 

GKO7021.12.10.2019 z 7.07.2021r. deklarujące wstępną chęć przystąpienia 

Gminy Olecko do realizacji inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej Nr 

1814N Jaski-Dobki” po warunkiem, że Gmina będzie miała możliwość 

uzgodnienia i wnoszenia uwag na każdym etapie opracowywania projektu 

budowlanego oraz w projekcie zostanie uwzględniona budowa nowego 

oświetlenia ulicznego w Dobkach - pismo stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu.  

6. Wicestarosta zapoznał Zarząd z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w 

Olecku znak: PZD.III.033.33.2021 z 16.07.2021r. będące odpowiedzią na 

wniosek zgłoszony na XXII Sesji Rady Powiatu w Olecku w sprawie poprawy 

stanu nawierzchni drogi powiatowej Golubie Wężewskie-Nasuty - pismo 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor PZD poinformował, że 15.07.2021r. zakończono prace remontowe i 

poprawiono stan przejezdności w/w odcinka.   

 Wicestarosta poinformował, że został ogłoszony nabór wniosków o 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych – edycja Nr 1. Rozpoczęcie naboru – 2 lipca 2021r. i zakończenie 

naboru 30 lipca 2021r. - ogłoszenie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Zarząd po zapoznaniu się z ogłoszeniem w wyniku głosowania za-2 postanowił 

złożyć następujące wnioski o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych: 
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 Przebudowa drogi powiatowej nr 1893N gr. woj. (Mieruniszki) - Lenarty – 

Sedranki (dr. kraj. nr 65) – forma zaprojektuj i zbuduj, 

 Przebudowa drogi powiatowej 1800N Szwałk - Sokółki - Stożne (dr. kraj. 

nr 65) na odcinku Zawady Oleckie – Sokółki – forma zaprojektuj i zbuduj,  

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1909N Wieliczki-Kleszczewo-Wysokie – 

forma zaprojektuj i zbuduj.  

7. Wicestarosta zapoznał Zarząd z informacją Wydziału Finansowego w/m i 

Wydziału Komunikacji i Transportu w/m dotyczącą zobowiązań Powiatu wobec 

Warsztatu Diagnostyczno-Naprawczego sporządzoną na podstawie kalkulacji 

kosztów holowania i przechowywania pojazdu na parkingu, otrzymanych od 

usługodawcy oraz zawartych umów. - informacja stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu.  

Z przedłożonej informacji wynika, że  na parkingu strzeżonym na dzień 06.07.2021r. 

przechowywanych jest 12 pojazdów.   

Po dyskusji Zarząd postanowił, że sprawa zostanie szczegółowo omówiona na 

kolejnym posiedzeniu Zarządu po analizie przez Radcy Prawnego zawartych umów. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku opuścił obrady Zarządu.  

8. Wicestarosta zapoznał Zarząd z pismem Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich dotyczącym możliwości złożenia 

wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych – Rozbudowa i modernizacja DPS - pismo stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor DPS poinformowała, że inwestycja obejmuje budowę nowego skrzydła DPS 

o powierzchni użytkowej 500 m2 w którym powstanie 10 pokoi mieszkalnych 

z łazienkami, izolatka dla chorych, część socjalna dla pracowników oraz 

modernizacja istniejącego budynku DPS polegająca na ociepleniu, wymianie okien 

i drzwi. Liczba miejsc całodobowej opieki zwiększy się o 20. Inwestycja poprawi 

dostępność stacjonarnych usług opiekuńczych dla osób niesamodzielnych. 

Inwestycja pomoże w zapobieganiu epidemii COVID-19 i zwiększeniu miejsc pracy 

w środowisku wiejskim. Modernizacja budynku wpłynie na zmniejszenie strat ciepła. 

Przewidywana wartość inwestycji – 3.650,000,00 zł, kwota udziału własnego – 



5 
 

365.000,00 zł, procentowy udział własny wnioskodawcy w realizacji inwestycji 10%, 

kwota wnioskowanych środków 3.285.000,00 zł.    

Zarząd w wyniku głosowania za-2 postanowił, że w/w wniosek zostanie złożony 

w drugim naborze wniosków tj. we wrześniu 2021r.   

9. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący dokonania zmian w regulaminie 

wynagradzania nauczycieli uszczegółowiając zapis dodatku funkcyjnego 

nauczycielom wychowawcom - wniosek wraz z opinią radcy prawnego stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.   

Radca Prawny w złożonej opinii wyjaśnił, że zamieszczanie szczegółowych zapisów 

dotyczących terminu wypłacania dodatków w regulaminie jest niewłaściwe ze 

względu na postawę organów nadzoru i zapisy ustaw. W tej sytuacji tylko zapisy 

w umowach zawieranych z nauczycielami, gdyż nie są one kontrolowane przez organ 

nadzoru i pozwalają na szczegółowe uregulowania kwestii wypłat wszelkich 

dodatków.  Ponadto organy nadzoru i prokuratura, która też zaczyna kontrolować 

uchwały samorządów są bardzo uczulone na kwestię wykładni rozszerzającej 

uprawnienia ustawowe w uchwałach podejmowanych przez samorządy. Wobec 

powyższego powyższe zagadnienia powinny być  regulowane w drodze umów 

z nauczycielami.  

Zarząd po zapoznaniu się z przedłożonymi dokumentami oraz opinią radcy prawnego 

postanowił, że sprawa dodatku funkcyjnego dla wychowawcy klasy maturalnej winna 

być uregulowana w drodze umów z nauczycielami – zgodnie z opinią Rady 

Prawnego. W związku z powyższym Zarząd zwolnił Wydział Edukacji z 

wprowadzenia zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli.  

10. Wicestarosta zapoznał Zarząd z informacją mieszkańca Olecka z 15.07.2021r. 

w sprawie interwencji w sprawie sposobu pracy i zachowania ekip 

remontowych pracujących przy zabytkowym budynku ZST w Olecku (pl. 

Zamkowy 2) - pismo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) poinformowała, że niezwłocznie w dniu 

16.07.2021r. zostali poinformowani: kierownik projektu, dyrektor szkoły i inspektor 

nadzoru. Kierownik ekipy remontowej stwierdził, że gruz zostanie wywieziony, gdy 

zakończ się roboty i jest przykryty folią. Ponadto zostaną podjęte kolejne działania w 

celu uporządkowania posesji.   
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Inspektor nadzoru inwestorskiego e-mailem z 19.07.2021r. poinformowała, że 

nadzorowana firma do czasu spotkania roboczego na budowie nie pracuje i nie 

śmieci. Z budynku, przez okna wyrzucany jest gruz z prac remontowych 

wykonywanych przez inną firmę. Ponadto poinformowała, że wątpliwe jest, aby  

naprawa ceglanej elewacji była w terminie umownym wykonana. Zaangażowanie 

naszego Wykonawcy, a w zasadzie zupełny brak zaangażowania w pracach 

w obiekcie, spowoduje prawdopodobnie niewykonanie zakresu umownego w roku 

bieżącym.    

Zarząd zobowiązał Dyrektora szkoły do wyjaśnienia jakie czynione są działania 

dotyczące nadzoru nad inwestycjami w ZST. Ponadto zwrócił się z prośbą do 

Naczelnika Wydziału Edukacji (…) o przedstawienie w trybie pilnym tj. do 

22.07.2021r. informacji w formie meilowej dotyczącej postępów realizacji projektu 

Polska-Rosja i ewentualnych zagrożeń związanych z niewywiązaniem się z realizacji 

umowy przez jednego z Wykonawców.  

11. Pismo Państwowej Straży Rybackiej w Olsztynie Posterunek Rejonowy w 

Olecku z 8.07.2021r. w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu 

biurowego oraz pomieszczenia garażowego  z zasobów Starostwa 

Powiatowego w Olecku – pismo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu.  

Wydział Geodezji i Nieruchomości w/m zaproponował przedłużenie umowy 

dzierżawy lokalu biurowego oraz garażu na okres kolejnych trzech lat.  

Zarząd w wyniku głosowania za-2 wyraził zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy 

lokalu biurowego oraz garażu na okres kolejnych trzech lat.  

12. Wicestarosta zapoznał Zarząd z pismem Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Olecku znak: PR.0761.5.2.2021 z 13.07.2021r. 

przekazującym pismo Komendanta Wojewódzkiego PSP w Olsztynie z w 

sprawie współdziałania podczas zdarzeń drogowych – pismo stanowi 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

13.  Wicestarosta zapoznał Zarząd z pismem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie znak: PS-VI.9421.2.20.2021 z 6.07.2021r. dotyczące kontroli 

jakości i sposobu funkcjonowania placówek wsparcia dziennego 

spoczywającym na organach wykonawczych jst oraz weryfikowania 
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powierzonych zadań nie tylko pod kątem wydatkowania przekazanej 

podmiotom niepublicznym dotacji – pismo stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Zarząd postanowił wystąpić z pismem do Dyrektora 

PCPR i CAOPO-W w Olecku o informację czy osoby zaangażowane w realizację 

zadań określonych w przepisach ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2020r. poz. 821 z późn. zm.) posiadają 

odpowiednie kwalifikacje.    

14. Wicestarosta zapoznał Zarząd z pismem Związku Powiatów Polskich znak: 

Or.A.0714/83/2021 z 02.07.2021r. zachęcające do organizacji spotkań 

z przedstawicielami Wód Polskich – pismo stanowi załącznik nr 17 do 

niniejszego protokołu.  

15. Wicestarosta zapoznał Zarząd z pismem Prezesa Zarządu Spółki Olmedica 

w Olecku znak: L.dz. 1469/2021 z 13.07.2021r. kierowanym do 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku w sprawie funkcjonowania poradni 

kardiologicznej – pismo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

Ad. 3 

Wolnych wniosków nie zgłoszono.  

Ad. 4 

Zarząd w wyniku głosowania za-2, przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w Olecku z 1 lipca 2021r. 

Przewodniczący zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono.  

Członkowie Zarządu:              Wicestarosta Olecki   

1. Karol Czerwiński        Marek Dobrzyń  

2. Marian Świerszcz – nieobecny  

Protokołowała: Karina Anna Bielawska 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym 

Starostwa Powiatowego w Olecku 


